

第11期

財 務 諸 表

自：令和 2年 4月 1日

至：令和 3年 3月31日

〒700-0867

岡山県岡山市北区岡町16番10-201号

社団法人岡山県放射線技師会

代表理事 大野 誠一郎

貸借対照表
令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	7,128,165	5,155,915	1,972,250
売掛金	77,000	77,000	0
未収会費	112,000	24,000	88,000
立替金	0	91,187	△ 91,187
流動資産合計	7,317,165	5,348,102	1,969,063
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
事業積立金	2,100,000	1,800,000	300,000
特定資産合計	2,100,000	1,800,000	300,000
(3) その他固定資産			
什器備品	1,856,960	1,856,960	0
減価償却累計額	△ 1,893,248	△ 1,787,112	△ 106,136
敷金	300,000	300,000	0
ソフトウェア	198,720	198,720	0
その他固定資産合計	462,432	568,568	△ 106,136
固定資産合計	2,562,432	2,368,568	193,864
資産合計	9,879,597	7,716,670	2,162,927
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	109,555	409,555	△ 300,000
流動負債合計	109,555	409,555	△ 300,000
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	109,555	409,555	△ 300,000
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	9,770,042	7,307,115	2,462,927
正味財産合計	9,770,042	7,307,115	2,462,927
負債及び正味財産合計	9,879,597	7,716,670	2,162,927

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員会費収入	5,600,000	5,488,000	112,000
終身会員会費収入	32,000	88,000	△ 56,000
賛助会員会費収入	540,000	600,000	△ 60,000
受取会費計	6,172,000	6,176,000	△ 4,000
事業収益			
放射線量測定料	803,000	718,800	84,200
福利厚生参加登録料	0	92,500	△ 92,500
研修会参加登録料	26,000	8,000	18,000
広告料	420,000	540,000	△ 120,000
事業収益計	1,249,000	1,359,300	△ 110,300
受取補助金等			
受取負担金	123,200	121,000	2,200
負担金収入	74,870	0	74,870
雑収益			
受取利息	58	45	13
雑収入	13,600	0	13,600
雑収益計	13,658	45	13,613
経常収益計	7,632,728	7,656,345	△ 23,617
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	785,466	947,066	△ 161,600
旅費交通費	184,218	398,899	△ 214,681
通信運搬費	405,644	349,696	55,948
減価償却費	64,269	64,269	0
消耗品費	127,788	211,845	△ 84,057
修繕費	60,500	179,300	△ 118,800
印刷製本費	960,904	1,266,716	△ 305,812
光熱水料費	17,397	20,514	△ 3,117
賃借料	1,050,929	1,161,566	△ 110,637
保険料	11,562	17,970	△ 6,408
諸謝金	246,436	385,752	△ 139,316
租税公課	103,700	0	103,700
負担金支出	40,000	0	40,000
助成金支出	0	50,000	△ 50,000
福利厚生費	75,326	202,122	△ 126,796
雑費	361,113	650,673	△ 289,560
事業費計	4,495,252	5,906,388	△ 1,411,136
管理費			
職員報酬	196,364	236,767	△ 40,403
福利厚生費	8,370	22,458	△ 14,088
会務費	46,595	206,042	△ 159,447
交際費	47,697	69,146	△ 21,449
旅費交通費	8,681	12,639	△ 3,958
通信運搬費	33,416	33,030	386
減価償却費	41,867	41,867	0
消耗品費	55,029	91,224	△ 36,195
印刷製本費	23,629	31,149	△ 7,520
光熱水料費	7,492	8,832	△ 1,340
賃借料	44,931	49,661	△ 4,730
保険料	4,978	7,740	△ 2,762
寄付金支出	0	50,000	△ 50,000
雑費	155,500	280,189	△ 124,689
管理費計	674,549	1,140,744	△ 466,195
経常費用計	5,169,801	7,047,132	△ 1,877,331
評価損益等調整前当期経常増減額	2,462,927	609,213	1,853,714
当期経常増減額	2,462,927	609,213	1,853,714
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,462,927	609,213	1,853,714
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	△ 71,000
当期一般正味財産増減額	2,462,927	538,213	1,924,714
一般正味財産期首残高	7,307,115	6,768,902	538,213
一般正味財産期末残高	9,770,042	7,307,115	2,462,927
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	9,770,042	7,307,115	2,462,927

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業					収益事業			法人会計	合計
	研修事業	講演・啓発活動事業	出版事業	共通	小計	線量測定事業	相互扶助親睦	小計	法人会計	
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受取会費										
正会員会費収入	0	0	0	3,752,000	3,752,000	0	0	0	1,848,000	5,600,000
終身会員会費収入	0	0	0	21,440	21,440	0	0	0	10,560	32,000
賛助会員会費収入	0	0	0	361,800	361,800	0	0	0	178,200	540,000
受取会費計	0	0	0	4,135,240	4,135,240	0	0	0	2,036,760	6,172,000
事業収益										
放射線量測定料	0	0	0	0	0	803,000	0	803,000	0	803,000
研修会参加登録料	26,000	0	0	0	26,000	0	0	0	0	26,000
広告料	0	0	420,000	0	420,000	0	0	0	0	420,000
事業収益計	26,000	0	420,000	0	446,000	803,000	0	803,000	0	1,249,000
受取補助金等										
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	123,200	123,200
負担金収入	74,870	0	0	0	74,870	0	0	0	0	74,870
雑収益										
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	58	58
雑収入	13,600	0	0	0	13,600	0	0	0	0	13,600
雑収益計	13,600	0	0	0	13,600	0	0	0	58	13,658
経常収益計	114,470	0	420,000	4,135,240	4,669,710	803,000	0	803,000	2,160,018	7,632,728
(2) 経常費用										
事業費										
給料手当	245,458	245,458	245,458	0	736,374	0	49,092	49,092	0	785,466
旅費交通費	79,281	54,205	15,046	0	148,532	35,686	0	35,686	0	184,218
通信運搬費	12,294	25,026	351,687	0	389,007	10,490	6,147	16,637	0	405,644
減価償却費	1,793	1,793	1,793	0	5,379	58,890	0	58,890	0	64,269
消耗品費	42,596	42,596	0	0	127,788	0	0	0	0	127,788
修繕費	0	0	0	0	0	60,500	0	60,500	0	60,500
印刷製本費	100,422	36,428	800,425	0	937,275	23,629	0	23,629	0	960,904
光熱水料費	5,799	5,799	5,799	0	17,397	0	0	0	0	17,397
賃借料	372,592	372,592	263,006	0	1,008,190	0	42,739	42,739	0	1,050,929
保険料	3,854	3,854	3,854	0	11,562	0	0	0	0	11,562
諸謝金	200,464	45,972	0	0	246,436	0	0	0	0	246,436
租税公課	0	0	0	0	0	103,700	0	103,700	0	103,700
負担金支出	40,000	0	0	0	40,000	0	0	0	0	40,000
福利厚生費	2,762	2,762	13,977	0	19,501	0	55,825	55,825	0	75,326
雑費	120,371	120,371	0	0	361,113	0	0	0	0	361,113
事業費計	1,227,686	956,856	1,864,012	0	4,048,554	292,895	153,803	446,698	0	4,495,252
管理費										
職員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	196,364	196,364
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	8,370	8,370
会務費	0	0	0	0	0	0	0	0	46,595	46,595
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	47,697	47,697
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	8,681	8,681
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	33,416	33,416
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	41,867	41,867
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	55,029	55,029
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	23,629	23,629
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	7,492	7,492
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	44,931	44,931
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	4,978	4,978
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	155,500	155,500
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	674,549	674,549
経常費用計	1,227,686	956,856	1,864,012	0	4,048,554	292,895	153,803	446,698	674,549	5,169,801
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,113,216	△ 956,856	△ 1,444,012	4,135,240	621,156	510,105	△ 153,803	356,302	1,485,469	2,462,927
当期経常増減額	△ 1,113,216	△ 956,856	△ 1,444,012	4,135,240	621,156	510,105	△ 153,803	356,302	1,485,469	2,462,927
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 1,113,216	△ 956,856	△ 1,444,012	4,135,240	621,156	510,105	△ 153,803	356,302	1,485,469	2,462,927
他会計振替額	0	0	0	233,077	233,077	△ 233,077	0	△ 233,077	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,113,216	△ 956,856	△ 1,444,012	4,368,317	854,233	277,028	△ 153,803	123,225	1,485,469	2,462,927
当期一般正味財産増減額	△ 1,113,216	△ 956,856	△ 1,444,012	4,368,317	854,233	277,028	△ 153,803	123,225	1,485,469	2,462,927
一般正味財産期首残高	△ 13,152,181	△ 11,282,316	△ 15,882,443	36,553,108	△ 3,763,832	1,331,098	△ 1,382,802	△ 51,704	11,122,651	7,307,115
一般正味財産期末残高	△ 14,265,397	△ 12,239,172	△ 17,326,455	40,921,425	△ 2,909,599	1,608,126	△ 1,536,605	71,521	12,608,120	9,770,042
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 14,265,397	△ 12,239,172	△ 17,326,455	40,921,425	△ 2,909,599	1,608,126	△ 1,536,605	71,521	12,608,120	9,770,042

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (3) 固定資産の減価償却の方法
定額法による
- (4) 消費税等の会計処理
税込方式による

2. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
特定費用準備資金	1,800,000	300,000	0	2,100,000
小計	1,800,000	300,000	0	2,100,000
合計	1,800,000	300,000	0	2,100,000

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他の固定資産			
[※] 什器備品	1,856,960	1,760,768	96,192
ソフトウェア	198,720	132,480	66,240
小計	2,055,680	1,893,248	162,432
合計	2,055,680	1,893,248	162,432

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

7. 関連当事者との取引の内容

該当なし

8. 重要な後発事象

該当なし

財産目録
令和3年3月31日現在

(単位：円)

科目	金額	備考
I 資産の部		
1 流動資産		
(1) 手許現金有高		
会長	28,721	運転資金として
財務担当理事	11,383	運転資金として
事務局	21,029	運転資金として
測定事業用	11,845	運転資金として
(2) 普通預金		
中国銀行5364919	1,657,499	運転資金として
中国銀行 会長用	31,012	運転資金として
中国銀行 測定事業用	2,355,390	運転資金として
中国銀行 周年用	1,113	運転資金として
ゆうちょ銀行 振込口座	3,010,173	運転資金として
(3) 売掛金	77,000	マスカット内科クリニック44,000円 岡山クリニック33,000円
(4) 未収会費	112,000	令和1年分14人分
流動資産合計	7,317,165	
2 固定資産		
(1) 特定資産		
特定費用準備資金	1,800,000	公1～3の70周年記念事業の財源として積み立てている。
特定費用準備資金	300,000	公1～3の周年記念事業の財源として積み立てている。
(2) その他の固定資産		
什器備品		
野球優勝旗	1	相互扶助事業に使用している。
線量計	1	収益事業に使用している。
線量計	1	収益事業に使用している。
施設線量測定用パソコン	1	収益事業に使用している。
サーベイメーター	1	収益事業に使用している。
サーベイメーター	1	収益事業に使用している。
ノートパソコン	33,894	管理業務に使用している。
ノートパソコン	62,292	管理業務に使用している。
ソフトウェア		
会員管理システム	66,240	管理業務に使用している。
(3) 敷金	300,000	事務所敷金
固定資産合計	2,562,432	
資産合計	9,879,597	
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	109,555	両備ホールディングス他
流動負債合計	109,555	
2 固定負債	-	
負債合計	109,555	
正味財産	9,770,042	